
Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Půjčovna kompenzačních pomůcek v Centra denních služeb - denního stacionáře je součástí 
odborného sociálního poradenství. Tuto službu poskytujeme nad rámec základních činností 
stanovených zákonem o sociálních službách, právě v rámci odborného sociálního poradenství. 
K dispozici máme několik typů pomůcek, které si je možné u nás zapůjčit. 

Důvody k náhlé potřebě zapůjčit si kompenzační pomůcku mohou být různé: 

Pokud se uživateli vozíku náhle pokazí stálá pomůcka, nemá většinou šanci zajistit okamžitý 
servis či náhradu a musel by zůstat např. na posteli. Obdobně je půjčovna využívána, když si 
dítě zlomí nohu a rodič jej chce po dobu léčení vozit do školy, někomu přijede návštěva z 
jiného města či ze zahraničí a chce např. špatně chodící tetě ukázat město. 

Půjčovna rovněž slouží k zapůjčení kompenzačních pomůcek do doby, než uživatel dostane 
svou pomůcku hrazenou ze zdravotního pojištění. Půjčovna neslouží k trvalému zapůjčení 
pomůcek. Kompenzační pomůcka je půjčována zájemci dle jeho potřeby na dobu, na které se 
domluví pracovník se zájemcem při vyplňování výpůjčního lístku. Ten, kdo si vypůjčí 
pomůcky z půjčovny kompenzačních pomůcek, se musí zavázat, že se bude řídit Pravidly pro 
půjčování kompenzačních pomůcek. 

Ceník za půjčování jednotlivých druhů a typů kompenzačních pomůcek schvaluje 
představenstvo organizace – viz. Ceníky služeb. 

Nabídka pomůcek: 

V současné době máme k dispozici několik typů mechanických vozíků, dále hydraulický 
zvedák do vany, schodolez, francouzské hole, vycházkové berle a vířivou koupel na nohy. 

Toto spektrum pomůcek však neuspokojuje a ani nemůže uspokojit plně poptávku ze strany 
uživatelů půjčovny. Proto bychom rádi během příštích let rozšířili nabídku různých druhů 
kompenzačních pomůcek, např. o elektrický vozík, antidekubitní podložky, polohovací 
zařízení a pomůcky, o které je mezi uživateli zájem. 

Našim cílem je také rozšířit půjčovnu kompenzačních pomůcek o rehabilitační pomůcky. 
Tyto pomůcky jsou v mnoha případech velice drahé, ale pro člověka s tělesným, příp. 
kombinovaným postižením, velice účinné. Rádi bychom získali a následně půjčovali, např. 
motomed, ruční posilovací kuličky, masážní elektrické přístroje apod. 

 


